ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

27 февраля 2024 г. 

<

адрес>

Промышленный районный суд 

<

адрес> края в составе:

председательствующего судьи 

Мороховец О.А., 

при секретаре 

ФИО1, 

с участием:государственного обвинителя 

прокурор, прокурор, 

адвоката 

Феодоридиса Ф.П., 

подсудимого 

Подсудимый, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению:

Подсудимый, дата года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, имеющего среднее специальное образование, не работащего, военнообязанного, зарегестрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 86/2, 

<

адрес> А, ранее судимого:- приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края от дата по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ к штрафу в размере 5 000 рублей;- приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края от дата по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 180 часам обязательных работ;- приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края от дата по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 200 часам обязательных работ на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде 240 часов обязательных работ. Постановлением мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края от дата наказание в виде обязательных работ заменено на лишение свободы сроком на 9 дней с отбыванием наказания в колонии-поселении. дата освобожден по отбытию наказания;- приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края от дата по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 10 месяцам исправительных работ, с удержанием в доход государства 15 % заработной платы условно с испытательным сроком 1 год;осужденного: - приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> от дата по ч. 1 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев. На основании ч. 4 ст. 74 УК РФ, отменено условное осуждение по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края от дата, на основании ст.ст. 70, 71 УК РФ назначено окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 10 месяцев в колонии-поселении со штрафом в размере 5 000 рублей;- приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края от дата по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ, к наказанию в виде лишения свободы сроком на 11 месяцев в колонии-поселении со штрафом в размере 5 000 рублей;- приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края от дата по ч. 1 ст. 158, ч. 5 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год с отбыванием наказания в колонии-поселении со штрафом в размере 5 000 рублей; - приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края от дата по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч.ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 1 месяц в колонии-поселении со штрафом в размере 5 000 рублей;- приговором Октябрьского районного суда 

<

адрес> края от дата по ч. 1 ст. 228, ч. 5 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 2 месяца лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении со штрафом в размере 5 000 рублей;- приговором Промышленного районного суда 

<

адрес> края от дата по ч. 1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч.ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 3 месяца с отбыванием наказания в колонии-поселении со штрафом в размере 5 000 рублей;- приговором Ленинского районного суда 

<

адрес> края от дата по ст. 158.1, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 161, ч.ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев с отбыванием наказания в колонии-поселении со штрафом в размере 5 000 рублей;- приговором мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края (исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

адрес> края) от дата, по ч.1 ст.158, ч. 1 ст.158, ч. 1 ст. 158, ч.ч. 2, 5 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 7 месяцев с отбыванием наказания в колонии-поселении со штрафом в размере 5 000 рублей,- приговором Промышленного районного суда 

<

адрес> края от дата по ч. 1 ст.161, ч. 5 ст. 69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 8 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении со штрафом в размере 5 000 рублей, 

в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158. 1 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах. 

дата в период времени с 19 часов 21 минуту по 19 часов 25 минут у Подсудимый, находящегося в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 50 лет ВЛКСМ, 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение товаров косметики и личной гигиены.

Реализуя задуманное, дата в период времени с 19 часов 21 минуту по 19 часов 25 минут Подсудимый, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в торговом помещении магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 50 лет ВЛКСМ, 

<

адрес>, осознавая общественную опасность совершаемого деяния, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц и убедившись, что его противоправные действия остаются незамеченными для окружающих, тайно, путем свободного доступа, с различных торговых витрин указанного магазина безвозмездно изъял, то есть похитил, принадлежащие ООО «Агроторг» товары, а именно: флакон пены для бритья «GILLETTE Пена SENSIT.SKIN д/бр.» 200 мл стоимостью 171 рубль 16 копеек; упаковку порошка «ARIEL CMC COL. жид. в раст.кап.» 10x22,8 г стоимостью 361 рубль 01 копейка; упаковку порошка «PERSIL Сред. КАСП КОЛОР д/стир. кап» 11x15 г стоимостью 242 рубля 58 копеек; флакон геля для лица «NIVEA Гель CARE очищающий д/лица» 225 мл., стоимостью 181 рубль 75 копеек; флакон геля для бритья «ARKO Гель MEN ANTI-IRRITATION д/бр.» 200 мл стоимостью 251 рубль 59 копеек; 2 банки кофе «JACOBS Кофе VELOUR раст. нат.пак.» 70 г, стоимостью 91 рублей 37 копеек, на общую сумму 182 рублей 74 копеек; 1 флакон шампуня «PARLI Шампунь COSMETICS ЛЕГК/ОБЪЕМ» 400 мл стоимостью 40 рублей; 1 флакон шампуня «SCHAUMA Шамп.Д/ВСЕЙ С.д/всех тип.в.» 650 мл стоимостью 228 рублей 45 копеек; флакон бальзама для волос «SCHAUMA Бальз.7 ТРАВ д/норм/жир.в.» 300 мл стоимостью 183 рубля 20 копеек; 1 флакон шампуня «SCHAUMA Шамп.7 ТРАВ д/норм/жир.в.» 360 мл стоимостью 142 рубля 90 копеек; 2 упаковки порошка «PERSIL Сред. КАСП КОЛОР д/стир. капс. 14» стоимостью 308 рублей 75 копеек, на общую сумму 617 рублей 50 копеек; 3 тюбика зубной пасты «COLG.З/паста ГРАНАТ 100 мл» стоимостью 97 рублей, на общую сумму 291 рубль 00 копеек; 4 пакета «АРТ/ДИЗ. Пакет подароч. стандарт плюс АВ» стоимостью 57 рублей 50 копеек, на общую сумму 230 рублей 00 копеек; 2 упаковки геля для стирки «ARIEL Гель COL&STYL.жид. авт.кап.15» стоимостью 514 рублей 47 копеек, на общую сумму 1028 рублей 94 копейки; 2 банки кофе «NESC.Кофе GOLD BARISTA раст.ст/б 85 г» стоимостью 157 рублей 03 копейки, на общую сумму 314 рублей 06 копеек; 1 банку кофе «JACOBS Кофе MON. раст.нат.субл.пак.» 75 г стоимостью 114 рублей 30 копеек; 1 зубную щетку «COLG.З/щетка ЗИГ-ЗАГ ср/ж 2+1» стоимостью 158 рублей 00 копеек; 1 флакон бальзама для волос «BODYART Бальзам д/всех типов волос» 350 мл стоимостью 40 рублей 00 копеек; 1 флакон шампуня «BODYART Шампунь д/всех типов волос» 400 мл стоимостью 40 рублей 00 копеек; 1 «SPLAT З/щетка PROF.ULTRA SENS.иннов.мяг.» стоимостью 184 рубля 60 копеек; 4 банки кофе «NESC.Кофе GOLD нат.раст.субл/жар.мол.» 190 г стоимостью 214 рублей 62 копейки, на общую сумму 858 рублей 48 копеек; 1 банку кофе «NESC.Кофе GOLD нат.субл.раст.доб.мол.» 130 г стоимостью 169 рублей 19 копеек; зубную щетку «SPLAT З/щетка PROF.WHITEN. иннов.hard» стоимостью 178 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 6 209 рублей 45 копеек, которые спрятал в вышеуказанные похищенные им пакеты, после чего Подсудимый, не оплатив стоимость вышеуказанных товаров, минуя кассовую зону, вышел из торгового помещения магазина «Пятёрочка». 

С похищенным имуществом Подсудимый с места преступления скрылся и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 6 209 рублей 45 копеек. 

Он же, Подсудимый совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

дата в период времени с 15 часов 30 минут по 15 часов 33 минуты у Подсудимый, находящегося в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение алкогольной продукции.

Реализуя задуманное, дата в период времени с 15 часов 30 минут по 15 часов 33 минуты Подсудимый, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в торговом помещении магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес> толстого, 

<

адрес>, осознавая общественную опасность совершаемого деяния, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц и убедившись, что его противоправные действия остаются незамеченными для окружающих, тайно, путем свободного доступа, с различных торговых витрин указанного магазина безвозмездно изъял, то есть похитил, принадлежащие ООО «Агроторг» товары, а именно: 2 бутылки виски «ФОКС ЭНД ДОГС купаж. 40%» 0,7 л., стоимостью 463 рубля 33 копеек, общей стоимостью 926 рублей 66 копеек; 2 бутылки виски «В. Л. 40%» 0,7 л стоимостью 548 рублей 04 копейки, общей стоимостью 1096 рублей 08 копеек; 2 бутылки виски «William Lawsons 40%» 0,5 л стоимостью 405 рублей 99 копеек общей стоимостью 811 рублей 98 копеек, а всего на общую сумму 2834 рубля 72 копейки, которые спрятал в находящуюся при нем спортивную сумку-рюкзак. После чего Подсудимый, не оплатив стоимость вышеуказанных товаров, минуя кассовую зону, вышел из торгового помещения магазина «Пятёрочка». С похищенным имуществом Подсудимый с места преступления скрылся и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2 834 рубля 72 копейки. 

Он же, Подсудимый, совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

дата в период времени с 12 часов 05 минут до 12 часов 06 минут Подсудимый, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о том, что постановлением судьи Промышленного районного суда 

<

адрес> края от дата, вступившем в законную силу дата, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 11 015 рублей, решил совершить хищение шоколада и продуктов питания. 

Реализуя задуманное, дата в период времени с 12 часов 05 минут до 12 часов 06 минут Подсудимый, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в торговом помещении магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность совершаемого деяния, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц и убедившись, что его противоправные действия остаются незамеченными для окружающих, тайно, путем свободного доступа, с различных торговых витрин указанного магазина безвозмездно изъял, то есть похитил, принадлежащие ООО «Агроторг» товары, а именно: 7 плиток шоколада «КР.ОКТ.Шок.АЛЕН.мол.фун/из.» 90г. стоимостью 42 рубля 26 копеек, на общую сумму 295 рублей 82 копейки; 6 плиток шоколада «РОС-Щ.Д.Шок.G.S.ВК.КЛУ» стоимостью 40 рублей 82 копейки, на общую сумму 244 рубля 92 копейки; 4 сырка «КОР.ИЗ.КОР.Сыо.тв.ван.гл.м/» стоимостью 29 рублей 00 копеек, на общую сумму 116 рублей 00 копеек; 6 сырков «СВИТЛОГ. Сырок ТВ.гл.ван.26%» 50г. стоимостью 25 рублей 00 копеек, на общую сумму 150 рублей 00 копеек; бутылку «ФРУАТ.Йогурт.КЛУБ.КИВИ1.5% «950г стоимостью 86 рублей 96 копеек, на общую сумму 86 рублей 96 копеек, а всего на сумму 893 рубля 70 копеек, которые спрятал в наружные и внутренние карманы надетой на нем одежды. После чего Подсудимый, не оплатив стоимость вышеуказанных товаров, минуя кассовую зону, вышел из торгового помещения магазина «Пятёрочка». С похищенным имуществом Подсудимый с места преступления скрылся и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 893 рубля 70 копеек.

Он же, Подсудимый, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

дата в период времени с 16 часов 05 минут по 16 часов 08 минут у Подсудимый, находящегося в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение алкогольной продукции и средств гигиены.

Реализуя задуманное, дата в период времени с 16 часов 05 минут по 16 часов 08 минут Подсудимый, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в торговом помещении магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность совершаемого деяния, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц и убедившись, что его противоправные действия остаются незамеченными для окружающих, тайно, путем свободного доступа, с различных торговых витрин указанного магазина безвозмездно изъял, то есть похитил, принадлежащие ООО «Агроторг» товары, а именно: 4 флакона шампуня «H&Should.Шамп.2в 1 осн.Уход» 400 мл стоимостью 365 рублей 38 копеек, на общую сумму 1461 рубль 52 копейки; 1 крем « БАРХ.РУЧ.пит.д/рук» стоимостью 83 рубля 33 копейки; 2 зубные пасты «R.O.C.S. З/паста АКТИВ.КАЛЬЦ.» 64г стоимостью 122 рубля 37 копеек на общую сумму 244 рубля 74 копейки; флакон шампуня «L.P.Шамп.72Ч.Г.НАП.ELS. ув.» 400 мл стоимостью 311 рублей 52 копейки; флакон шампуня «L.P.Шамп.ELS.ПОЛ. ВОССТ.5» 400 мл стоимостью 311 рублей 52 копейки; 3 флакона дезодоранта «GARN. ал-опол.FR.SOS» стоимостью 259 рублей 48 копеек, на общую сумму 778 рублей 44 копейки; 2 крема «NIVEA КремSOFT для кожи» 200 мл стоимостью 279 рублей 05 копеек, на общую сумму 518 рублей 10 копеек; 3 флакона дезодоранта «REX.A/пер ЯРКИЙ БУКЕТ аэр.» 150 мл стоимостью 188 рублей 81 копейка на общую сумму 566 рублей 43 копейки; 4 флакона дезодоранта «OLD.SP.Дезод.WHITEWAT» стоимостью 281 рубль 64 копейки на общую сумму 1 126 рублей 56 копеек; 2 флакона шампуня «GAR.Шамп.FR.SOS ФИО2.» 400 мл стоимостью 259 рублей 48 копеек на общую сумму 518 рублей 96 копеек; флакон шампуня «GLISS KUR ШапмЭкстремал.» стоимостью 212 рублей 54 копейки; 2 флакона кондиционера для волос «GL.KUR Экс. конд.OIL NUTR.» 200 мл стоимостью 319 рублей 70 копеек на общую сумму 639 рублей 40 копеек; 2 крема «NIVEA Крем для кожи унив.» 150 мл. стоимостью 175 рублей 06 копеек на общую сумму 350 рублей 12 копеек, а всего на общую сумму 7 163 рубля 18 копеек, которые спрятал в находящиеся при нем два пакета. После чего, Подсудимый, не оплатив стоимость вышеуказанных товаров, минуя кассовую зону, вышел из торгового помещения магазина «Пятёрочка». С похищенным имуществом Подсудимый с места преступления скрылся и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 7 163 рубля 18 копеек. 

Он же, Подсудимый, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

дата в период времени с 12 часов 50 минут по 12 часов 52 минуты у Подсудимый, находящегося в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение продуктов питания.

Реализуя задуманное, дата в период времени с 12 часов 50 минут по 12 часов 52 минут Подсудимый, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в торговом помещении магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность совершаемого деяния, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц и убедившись, что его противоправные действия остаются незамеченными для окружающих, тайно, путем свободного доступа, с различных торговых витрин указанного магазина безвозмездно изъял, то есть похитил, принадлежащие ООО «Агроторг» товары, а именно: 4 пачки масла «ЭКОМИЛК Масло ТРАД. сл.н/с в/с 82,5%» 180 г. стоимостью 99 рублей 55 копеек, на общую сумму 398 рублей 20 копеек; 12 пачек «СТАВРОП.МК Масло КР.сл.н/с в/с 72,5%» 200 г, стоимостью 127 рублей 20 копеек, на общую сумму 1526 рублей 40 копеек; 5 упаковок масла «НОВ.ДЕРЕВНЯ Масло сл/слив.н/сол 82,5%» 180 г стоимостью 99 рублей 85 копеек, на общую сумму 499 рублей 25 копеек; 2 пачки «КОР.ИЗ КОРЕН. Масло ТРАДИЦ. сл. 82,5%» 400 г стоимостью 209 рублей 11 копеек, на общую сумму 418 рублей 22 копейки, а всего на общую сумму 2 842 рубля 07 копеек, которые спрятал в находящийся при нем пакет. После чего Подсудимый, не оплатив стоимость вышеуказанных товаров, минуя кассовую зону, вышел из торгового помещения магазина «Пятёрочка». 

С похищенным имуществом Подсудимый с места преступления скрылся и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2 842 рубля 07 копеек. 

Он же, Подсудимый, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

дата в период времени с 10 часов 43 минут по 10 часов 47 минут у Подсудимый, находящегося в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение конфет и алкогольной продукции.

Реализуя задуманное, дата в период времени с 10 часов 43 минут по 10 часов 47 минут Подсудимый, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в торговом помещении магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность совершаемого деяния, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц и убедившись, что его противоправные действия остаются незамеченными для окружающих, тайно, путем свободного доступа, с различных торговых витрин указанного магазина безвозмездно изъял, то есть похитил, принадлежащие ООО «Агроторг» товары, а именно: 7 плиток шоколада «MILKA MMM.Шок.STR.CH.м нач.кл/п/вк.ч.» 300 г стоимостью 184 рубля 45 копеек, на общую сумму 1291 рубль 15 копеек; 4 банки «MILKA Паста орех. с добавлением какао» 350 г, стоимостью 227 рублей 99 копеек, на общую сумму 911 рублей 96 копеек; 2 коробки «FER.ROCHER Конф.хрус.мол.шок.» 200 г в количестве стоимостью 262 рубля 77 копеек, на общую сумму 525 рублей 54 копейки; 1 плитку шоколада «MILKA М. Шоколад ОРЕО мол.вк.ван/печ.» 300 г стоимостью 184 рубля 45 копеек, на общую сумму 184 рубля 45 копеек; 1 бутылки виски «RED AND BLACK куп.3года 40%» 0,5л стоимостью 645 рублей 00 копеек, на общую сумму 645 рублей 00 копеек; 1 бутылку виски «Н. Т. куп. 3г. 40% п/у» 0,5 л стоимостью 758 рублей 32 копейки, на общую сумму 758 рублей 32 копейки, а всего на общую сумму 4 316 рублей 42 копейки, которые спрятал в имеющуюся при нем спортивную сумку-рюкзак. После чего Подсудимый, не оплатив стоимость вышеуказанных товаров, минуя кассовую зону, вышел из торгового помещения магазина «Пятёрочка». 

С похищенным имуществом Подсудимый с места преступления скрылся и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4 316 рублей 42 копейки. 

Он же, Подсудимый, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, при следующих обстоятельствах.

дата в период времени с 13 часов 31 минуты по 13 часов 35 минут у Подсудимый, находящегося в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение продуктов питания.

Реализуя задуманное, дата в период времени с 13 часов 31 минуту по 13 часов 35 минут Подсудимый, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в торговом помещении магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность совершаемого деяния, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц и убедившись, что его противоправные действия остаются незамеченными для окружающих, тайно, путем свободного доступа, с различных торговых витрин указанного магазина безвозмездно изъял, то есть похитил, принадлежащие ООО «Агроторг» товары, а именно: 2 упаковки рыбы «F.HOUSE Форель филе-кусок с/с в/у» 200 г стоимостью 296 рублей 77 копеек, на общую сумму 593 рубля 54 копейки; 12 упаковок рыбы «АТЛАНТ.Форель радужная с/с ф-к» 150 стоимостью 171 рублей 82 копейки, на общую сумму 2061 рублей 84 копейки; 4 упаковки рыбы «F.HOUSE Форель с/с ломтики» 100 г стоимостью 157 рублей 58 копеек, на общую сумму 630 рублей 32 копейки; 8 упаковок рыбы «ЗОЛ.FISH.Рыба КОР/ФР.мас/кет.х/к ф/к» 200 г стоимостью 181 рублей 02 копейки, на общую сумму 1 448 рублей 16 копеек, а всего на общую сумму 4 733 рублей 86 копеек, которые спрятал в находящуюся при нем спортивную сумку – рюкзак. После чего, Подсудимый, не оплатив стоимость вышеуказанных товаров, минуя кассовую зону, вышел из торгового помещения магазина «Пятёрочка». 

С похищенным имуществом Подсудимый с места преступления скрылся и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4 733 рублей 86 копеек. 

Он же, Подсудимый совершил мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.

дата в период времени с 09 часов 05 минут до 09 часов 35 минут Подсудимый, находясь в помещении торгового зала магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная о том, что постановлением судьи Промышленного районного суда 

<

адрес> края от дата, вступившему в законную силу дата, он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнут административному наказанию в виде административного штрафа в размере 11 015 рублей, решил совершить хищение продуктов питания. 

Реализуя задуманное, дата в период времени с 09 часов 05 минут до 09 часов 35 минут Подсудимый, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в торговом помещении магазина «Пятёрочка» (ООО «Агроторг»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность совершаемого деяния, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны посторонних лиц и убедившись, что его противоправные действия остаются незамеченными для окружающих, тайно, путем свободного доступа, с различных торговых витрин указанного магазина безвозмездно изъял, то есть похитил, принадлежащие ООО «Агроторг» товары, а именно: 23 плиток шоколада «Кр. окт. шоколад ал. мн. мол.мол.» 90 г. стоимостью 39 рублей 93 копеек, на общую сумму 918 рублей 39 копеек; 7 плиток шоколада «Кр. окт. шоколад ал. мн. мол. 90 г. стоимостью 39 рублей 93 копейки, на общую сумму 279 рублей 51 копейку; 5 пачек орехов «К.Ц. орехи Фист неоч. жар. сол. 1» стоимостью 74 рублей 09 копеек, на общую сумму 370 рублей 45 копеек; 4 плитки шоколада «Милка пир. шок. пер. биск. с.» стоимостью 29 рублей 81 копейку, на общую сумму 119 рублей 24 копейки; 1 пачку сыра «Адыг. мк сыр сулугуни 45%» 300г. стоимостью 143 рубля 62 копейки, на общую сумму 143 рубля 62 копейки; 4 пачки сыра «Сыр с ветчиной 45% presid.» стоимостью 144 рубля 40 копеек, на общую сумму 577 рублей 60 копеек, а всего на общую сумму 2 408 рублей 81 копейка, которые спрятал в имеющуюся при нем спортивную сумку-рюкзак. После чего, Подсудимый, не оплатив стоимость вышеуказанных товаров, минуя кассовую зону, вышел из торгового помещения магазина «Пятёрочка». 

С похищенным имуществом Подсудимый с места преступления скрылся и распорядился им в дальнейшем по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2 408 рубля 81 копейка. 

В судебном заседании Подсудимый вину в совершении преступлений признал, пояснил, что раскаиваются в содеянном, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции Российской Федерации.

Вина Подсудимый в совершении кражи, то есть тайном хищение чужого имущества дата, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Из показаний Подсудимый, данных на стадии предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, оглашенных в судебном заседании в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, следует, что дата примерно в 19 часов 20 минут он пришел в магазин « Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

адрес>, ул. 50 лет ВЛКСМ, точный адрес он не помнит. Находясь в магазине, он направился по торговому залу вдоль стеллажей, где подойдя к стеллажу на котором располагались конфеты, он взял 4 подарочных пакета и направился к отделу с кофе, где взял со стеллажей 3 упаковки кофе «Якобс», 7 упаковок кофе «Неск», после чего он направился в отдел с бытовой химией в ассортименте, откуда взял 1 флакон пены для бритья «Джилет», 1 коробку порошка в капсулах «Ариель», 3 коробки порошка в капсулах «Персил», 1 флакон пены для бритья «Невея», 1 флакон геля для бритья «Арко», 1 флакон шампуня «Парли», 2 флакона шампуня «Шаума», 1 флакон бальзама «Шаума», 2 флакона геля для стирки «Ариель», 1 флакон бальзама для волос «Бодиарт», 1 флакон шампуня для волос «Бодиарт», 2 зубных щетки «Сплат», 1 зубную щетку «Колд», 3 тюбика зубной пасты «Колд», указанный товар он сложил в пакеты, которые взял при входе в магазин. После чего он направился в сторону выхода из магазина, минуя кассовую зону и не оплатив товар, покинул помещение магазина. Оплачивать товар он не собирался, так как денежных средств у него при себе не было. Затем он решил продать похищенный им товар и с этой целью он направился в район «Тухачевского» рынка 

<

адрес>, где около рынка продал товар за 2000 рублей неизвестному мужчине, при встрече которого опознать не сможет. О том, что товар похищен, мужчина не знал. Вырученные деньги он потратил на личные нужды. 

В момент совершения им хищения его действия третьим лицам или сотрудникам магазина очевидны не были, так как преступление он совершал, воспользовавшись отсутвием внимания со стороны посторонних лиц. Пакеты, в которые он спрятал похищенное имущество, он выкинул. (т. 1 л.д. 96-97, т. 3 л.д. 233-236, 250-252)

Из показаний потерпевшего ФИО3, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что он работает в должности территориального менеджера по безопасности Торговой сети «Пятерочка». В его обязанности входит организация работы контролерской службы магазинов «Пятерочка». 

дата на принадлежащий ему мобильный телефон поступил звонок от директора магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес> ул. 50 лет ВЛКСМ 

<

адрес> «А», Свидетель №2, которая сообщила ему, что дата она находилась у себя дома по адресу: 

<

адрес>, дата когда ей позвонил администратор магазина ООО «Агроторг» и сообщил что в магазине примерно в 19 часов 20 минут произошла кража в торговом зале магазина ООО «Агроторг» по адресу: 

<

адрес> ул. 50 лет ВЛКСМ 

<

адрес> «А». В последующем, когда она приехала в магазин и позвонила мне, слало известно что неустановленное лицо тайно похитило товар принадлежащий данному магазину, а именно: -GILLETTE Пена SENSIT.SKIN д/бр. 200 мл в кол-ве 1 шт стоимостью 171,16 руб;-ARIEL CMC COL.жид.в раст.кап.10x22,8 г в кол-ве 1 шт стоимостью 361,01 руб; -PERSIL Сред. КАСП КОЛОР д/стир. кап. 11x15г в кол-ве 1 шт стоимостью 242,58 руб; -NIVEA Гель CARE очищающий д/лица 225мл в кол-ве 1 шт стоимостью 181,75 руб;-ARKO Гель MEN ANTI-IRRITATION д/бр.200мл в кол-ве 1 шт стоимостью 251,59 руб;-JACOBS Кофе VELOUR раст. нат.пак.70г в кол-ве 2 шт стоимостью 182,74 руб;-PARLI Шампунь COSMETICS ЛЕГК/ОБЪЕМ 400 мл в кол-ве 1 шт стоимостью 40 руб;-SCHAUMA Шамп.Д/ВСЕЙ С.д/всех тип.в.650 мл в кол-ве 1 шт стоимостью 228,45 руб;-SCHAUMA Бальз.7 ТРАВ д/норм/жир.в.300мл в кол-ве 1 шт стоимостью 183,2 руб;-SCHAUMA Шамп.7 ТРАВ д/норм/жир.в.360мл в кол-ве 1 шт стоимостью 142,9 руб;-PERSIL Сред. КАСП КОЛОР д/стир. капс. 14шт в кол-ве 2 шт стоимостью 617,5 руб;-COLG.З/паста ГРАНАТ 100 мл в кол-ве 3 шт стоимостью 291 руб;-АРТ/ДИЗ. Пакет подароч.стандарт плюс АВ в кол-ве 4 шт стоимостью 230 руб;-ARIEL Гель COL&STYL.жид.авт.кап.15шт в кол-ве 2 шт стоимостью 1028,94 руб;-NESC.Кофе GOLD BARISTA раст.ст/б 85 г в кол-ве 2 шт стоимостью 314,06 руб;-JACOBS Кофе MON.раст.нат.субл.пак.75 г в кол-ве 1 шт стоимостью 114,3 руб;- COLG.З/щетка ЗИГ-ЗАГ ср/ж 2+1 в кол-ве 1 шт стоимостью 158 руб;-BODYART Бальзам д/всех типов волос 350мл в кол-ве 1 шт стоимостью 40 руб;-BODYART Шампунь д/всех типов волос 400мл в кол-ве 1 шт стоимостью 40 руб;-SPLAT З/щетка PROF.ULTRA SENS.иннов.мяг. в кол-ве 1 шт стоимостью 184,6 руб;-NESC.Кофе GOLD нат.раст.субл/жар.мол 190г в кол-ве 4 шт стоимостью 858,48 руб;-NESC.Кофе GOLD нат.субл.раст.доб.мол 130г в кол-ве 1 шт стоимостью 169,19 руб;-SPLAT З/щетка PROF.WHITEN.иннов.hard в кол-ве 1 шт стоимостью 178 руб; На общую сумму 6209,45 рублей. После чего данный гражданин в 19:25 прошел через предкассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении.

Подсудимый ранее, в 2021 и 2022 годах также совершал хищения в магазинах «Пятёрочка» за что привлекался неоднократно к уголовной ответственности. Кроме того, дата Подсудимый был привлечен к административной ответственности по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП за то, что дата также совершил хищение товаров в магазине «Пятёрочка» (ООО «Агроторг») на территории 

<

адрес>. В связи с чем, изображение с его лицом с указанием фамилии, имени и отчества были размещены во внутренней рабочей группе в мессенджере «Ватсап» среди сотрудников ООО «Агроторг» для предотвращения и пресечения в последующем преступных действий Подсудимый После совершения Подсудимый преступления, имевшего место дата, изучая записи с камер видеонаблюдения, на которых были зафиксированы преступные действия Подсудимый, он сразу опознал его, и у него не возникло сомнений, что преступление совершил тот, тем более, что на записях с камер видеонаблюдения отчетливо видно лицо Подсудимый и все его преступные действия. Поэтому в последующем в ходе разбирательств он пояснял сотрудникам полиции, что преступления совершил Подсудимый, что подтвердилось в ходе расследования уголовного дела. (т. 1 л.д. 79-81, т. 4 л.д. 52-54)

Из показаний свидетеля Свидетель №2, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что она работает директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг». В ее должностные обязанности входит: контроль работы магазина. 

Находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, дата ей позвонил администратор магазина, кто именно она не помнит, и сообщил что в магазине «Пятерочка» расположенном по адресу: 

<

адрес> ул. 50 лет ВЛКСМ 

<

адрес> «А» произошла кража. Далее при просмотре записей с камер видеонаблюдения она обнаружила, что дата примерно в 19 часов 20 минут неустановленное лицо, находясь в помещении нашего магазина, тайно похитило товар принадлежащий данному магазину, а именно: -GILLETTE Пена SENSIT.SKIN д/бр. 200 мл в кол-ве 1 шт стоимостью 171,16 руб; -ARIEL CMC COL.жид.в раст.кап.10x22,8 г в кол-ве 1 шт стоимостью 361,01 руб; PERSIL Сред. КАСП КОЛОР д/стир. кап. 11x15г в кол-ве 1 шт стоимостью 242,58 руб; NIVEA Гель CARE очищающий д/лица 225мл в кол-ве 1 шт стоимостью 181,75 руб; ARKO Гель MEN ANTI-IRRITATION д/бр.200мл в кол-ве 1 шт стоимостью 251,59 руб; -JACOBS Кофе VELOUR раст. нат.пак.70г в кол-ве 2 шт стоимостью 182,74 руб; PARLI Шампунь COSMETICS ЛЕГК/ОБЪЕМ 400 мл в кол-ве 1 шт стоимостью 40 руб; SCHAUMA Шамп.Д/ВСЕЙ С.д/всех тип.в.650 мл в кол-ве 1 шт стоимостью 228,45 руб; SCHAUMA Бальз.7 ТРАВ д/норм/жир.в.300мл в кол-ве 1 шт стоимостью 183,2 руб; SCHAUMA Шамп.7 ТРАВ д/норм/жир.в.360мл в кол-ве 1 шт стоимостью 142,9 руб; PERSIL Сред. КАСП КОЛОР д/стир. капс. 14шт в кол-ве 2 шт стоимостью 617,5 руб; COLG.З/паста ГРАНАТ 100 мл в кол-ве 3 шт стоимостью 291 руб; -АРТ/ДИЗ. Пакет подароч.стандарт плюс АВ в кол-ве 4 шт стоимостью 230 руб; -ARIEL Гель COL&STYL.жид.авт.кап.15шт в кол-ве 2 шт стоимостью 1028,94 руб; -NESC.Кофе GOLD BARISTA раст.ст/б 85 г в кол-ве 2 шт стоимостью 314,06 руб; -JACOBS Кофе MON.раст.нат.субл.пак.75 г в кол-ве 1 шт стоимостью 114,3 руб; - COLG.З/щетка ЗИГ-ЗАГ ср/ж 2+1 в кол-ве 1 шт стоимостью 158 руб; -BODYART Бальзам д/всех типов волос 350мл в кол-ве 1 шт стоимостью 40 руб; -BODYART Шампунь д/всех типов волос 400мл в кол-ве 1 шт стоимостью 40 руб; -SPLAT З/щетка PROF.ULTRA SENS.иннов.мяг. в кол-ве 1 шт стоимостью 184,6 руб; -NESC.Кофе GOLD нат.раст.субл/жар.мол 190г в кол-ве 4 шт стоимостью 858,48 руб; -NESC.Кофе GOLD нат.субл.раст.доб.мол 130г в кол-ве 1 шт стоимостью 169,19 руб; -SPLAT З/щетка PROF.WHITEN.иннов.hard в кол-ве 1 шт стоимостью 178 руб; На общую сумму 6 209 рублей 45 копеек. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестное ей лицо совершило хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг», после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении. Сумма ущерба в размере 6 209 рублей 45 копеек является не значительной для ООО «Агроторг». (т. 1 л.д. 108-110)

Кроме того, вину подсудимого в совершении данного преступления подтверждают исследованные в судебном заседании письменные материалы дела:

- заключение судебно-психиатрической комиссии экспертов ГБУЗ СК «СККСПБ №» № от дата, согласно которому Подсудимый во время совершения инкриминируемых ему деяний мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В период времени, к которым относятся правонарушения Подсудимый не обнаруживал признаков какого-либо временного психического расстройства. В период времени, к которому относятся инкриминируемые ему деяния, Подсудимый мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В настоящее время Подсудимый так же может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. В стационарном обследовании и принудительных мерах медицинского характера Подсудимый не нуждается. В силу выявленного у него синдрома зависимости от психоактивных веществ (наркомании), нуждается в наблюдении и лечении у нарколога на общих основаниях, медицинской и социальной реабилитации.(т. 3 л.д. 91-94)

- протокол осмотра места происшествия от дата, согласно которому осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенное по адресу: 

<

адрес>, ул. 50 лет ВЛКСМ, 

<

адрес> А. В ходе осмотра изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения. (т.1 л.д. 6-8)

- протокол осмотра предметов и просмотра видеозаписи от дата с участием подозреваемого Подсудимый, защитника Феодоридиса Ф.П., согласно которому осмотрен - оптический диск с видеозаписью от дата, в ходе просмотра которой Подсудимый узнал себя в момент совершения хищения с фототаблицей; (т. 1 л.д. 99-103)

- справка об ущербе, согласно которой стоимость похищенного товара составила 6209 рублей 45 копеек без учета НДС. (т. 1 л.д. 14)

- счета фактур, согласно которым стоимость GILLETTE Пена SENSIT.SKIN д/бр. 200 мл в кол-ве 1 шт стоимостью 171,16 руб; -ARIEL CMC COL.жид.в раст.кап.10x22,8 г в кол-ве 1 шт стоимостью 361,01 руб; -PERSIL Сред. КАСП КОЛОР д/стир. кап. 11x15г в кол-ве 1 шт стоимостью 242,58 руб; -NIVEA Гель CARE очищающий д/лица 225мл в кол-ве 1 шт стоимостью 181,75 руб; -ARKO Гель MEN ANTI-IRRITATION д/бр.200мл в кол-ве 1 шт стоимостью 251,59 руб; -JACOBS Кофе VELOUR раст. нат.пак.70г в кол-ве 2 шт стоимостью 182,74 руб; -PARLI Шампунь COSMETICS ЛЕГК/ОБЪЕМ 400 мл в кол-ве 1 шт стоимостью 40 руб; -SCHAUMA Шамп.Д/ВСЕЙ С.д/всех тип.в.650 мл в кол-ве 1 шт стоимостью 228,45 руб; -SCHAUMA Бальз.7 ТРАВ д/норм/жир.в.300мл в кол-ве 1 шт стоимостью 183,2 руб; -SCHAUMA Шамп.7 ТРАВ д/норм/жир.в.360мл в кол-ве 1 шт стоимостью 142,9 руб; -PERSIL Сред. КАСП КОЛОР д/стир. капс. 14шт в кол-ве 2 шт стоимостью 617,5 руб; -COLG.З/паста ГРАНАТ 100 мл в кол-ве 3 шт стоимостью 291 руб; -АРТ/ДИЗ. Пакет подароч.стандарт плюс АВ в кол-ве 4 шт стоимостью 230 руб; -ARIEL Гель COL&STYL.жид.авт.кап.15шт в кол-ве 2 шт стоимостью 1028,94 руб; -NESC.Кофе GOLD BARISTA раст.ст/б 85 г в кол-ве 2 шт стоимостью 314,06 руб; -JACOBS Кофе MON.раст.нат.субл.пак.75 г в кол-ве 1 шт стоимостью 114,3 руб; - COLG.З/щетка ЗИГ-ЗАГ ср/ж 2+1 в кол-ве 1 шт стоимостью 158 руб; -BODYART Бальзам д/всех типов волос 350мл в кол-ве 1 шт стоимостью 40 руб; -BODYART Шампунь д/всех типов волос 400мл в кол-ве 1 шт. стоимостью 40 руб; -SPLAT З/щетка PROF.ULTRA SENS.иннов.мяг. в кол-ве 1 шт. стоимостью 184,6 руб; -NESC.Кофе GOLD нат.раст.субл/жар.мол 190г в кол-ве 4 шт. стоимостью 858,48 руб; -NESC.Кофе GOLD нат.субл.раст.доб.мол 130г в кол-ве 1 шт. стоимостью 169,19 руб; -SPLAT З/щетка PROF.WHITEN.иннов.hard в кол-ве 1 шт. стоимостью 178 руб; (т. 1 л.д. 16-67)

Вина Подсудимый в совершении кражи, то есть тайном хищение чужого имущества дата, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Из показаний Подсудимый, данных на стадии предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, оглашенных в судебном заседании в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, следует, что дата примерно в 15 часов 00 минут он пришел в магазин «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

адрес>. Находясь в магазине, он направился по торговому залу вдоль стеллажей, где подойдя к холодильнику в котором располагались охлажденные товары он взял Виски ФОКС ЭНД ДОГС в количестве 2 штук, Виски В. Л. в количестве 2 штук, Виски William Lawsons в количестве 2 штук. После чего он направился в сторону выхода из магазина, минуя кассовую зону и не оплатив стоимость взятого им товара, покинул помещение магазина. Оплачивать товар он не собирался, так как денежных средств у него не было. 

Указанным товаром он распорядился по своему усмотрению. Вину в совершении преступления признает полностью, в содеянном раскаивается. (т. 1 л.д. 145-146, т. 3 л.д. 233-236, 250-252)

Из показаний потерпевшего ФИО3, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что он работает в должности территориального менеджера по безопасности Торговой сети «Пятерочка». В его обязанности входит организация работы контролерской службы магазинов «Пятерочка». 

дата он находился у себя дома по вышеуказанному адресу, в 11:50 ему поступил звонок от Свидетель №3, которая является директором магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, о том, что она, проведя инвентаризацию товарной группы в товарном зале магазина, обнаружила недостачу товара, при просмотре видеокамер магазина, выяснилось что дата похищены товары, а именно: Виски ФОКС ЭНД ДОГС купаж. 40% 0,7 л., в количестве 2 шт., закупочной стоимостью 463 руб. 33 коп., за одну единицу товара, Виски В. Л. 40% 0,7 л., в количестве 2 шт., закупочной стоимостью 548 руб. 04 коп., за одну единицу товара, Виски William Lawsons 40% 0,5 л., в количестве 2 шт., закупочной стоимостью 405 руб. 99 коп., за одну единицу товара, всего товара на общую сумму 2 834 рубля 72 копейки. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестное ему лицо, которое дата в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 34 минуты совершило хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг», после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении. Сумма ущерба в размере 2 834 рублей 72 копеек является не значительной для ООО «Агроторг». (т. 1 л.д. 158-159, т. 4 л.д. 52-54).

Из показаний свидетеля Свидетель №3, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что она работает директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит: контроль работы магазина. 

дата в утреннее время она проводила инвентаризацию алкогольной продукции, в ходе которой была выявлена недостача товара. Далее при просмотре записей с камер видеонаблюдения она обнаружила, что дата в период времени с 15 часов 00 минут по 15 часов 34 минуты неустановленное лицо находясь в помещении нашего магазина тайно похитило товар принадлежащий данному магазину, а именно: Виски ФОКС ЭНД ДОГС купаж. 40% 0,7 л., в количестве 2 шт., закупочной стоимостью 463 руб. 33 коп., за одну единицу товара, Виски В. Л. 40% 0,7 л., в количестве 2 шт., закупочной стоимостью 548 руб. 04 коп., за одну единицу товара, Виски William Lawsons 40% 0,5 л., в количестве 2 шт., закупочной стоимостью 405 руб. 99 коп., за одну единицу товара, всего товара на общую сумму 2 834 рубля 72 копейки. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестное ей лицо совершило хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг», после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении. Сумма ущерба в размере 2 834 рубля 72 копейки является не значительной для ООО «Агроторг». (т. 1 л.д. 160)

Кроме того, вину подсудимого в совершении данного преступления подтверждают исследованные в судебном заседании письменные материалы дела:

- заключение судебно-психиатрической комиссии экспертов ГБУЗ СК «СККСПБ №» № от дата, содержание которого приведено выше. (т. 3 л.д. 91-94)

- протокол осмотра места происшествия от дата, согласно которому осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения. ( т. 1 л.д. 117-122)

- протокол осмотра предметов и просмотра видеозаписи от дата с участием подозреваемого Подсудимый, защитника Феодоридиса Ф.П., согласно которому осмотрен - оптический диск с видеозаписью от дата, в ходе просмотра которой Подсудимый узнал себя в момент совершения хищения; (т. 1 л.д. 148-152)

- справка об ущербе, согласно которой стоимость похищенного товара составила 2834 рубля 72 копейки без учета НДС. (т. 1 л.д. 125)

- счета фактур, согласно которым стоимость Виски ФОКС ЭНД ДОГС купаж. 40% 0,7 л., в количестве 2 шт., закупочной стоимостью 463 руб. 33 коп., за одну единицу товара, Виски В. Л. 40% 0,7 л., в количестве 2 шт., закупочной стоимостью 548 руб. 04 коп., за одну единицу товара, Виски William Lawsons 40% 0,5 л., в количестве 2 шт., закупочной стоимостью 405 руб. 99 коп. (т. 1 л.д. 130-134)

Вина Подсудимый в совершении дата мелкого хищения чужого имущества, совершенного лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Из показаний Подсудимый, данных на стадии предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, оглашенных в судебном заседании в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, следует, что дата примерно в 12 часов 00 минут, осознавая тот факт, что он ранее подвергнут административному наказанию за совершение административного правонарушения по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, он пришел в магазин «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

адрес> А. Находясь в магазине, он направился по торговому залу вдоль стеллажей, где подойдя к стеллажам на которых располагались молочные продукты, он взял Шоколад Аленка в количестве 7 штук; Россия Щедрая Душа Шоколад в количестве 6 штук; Коровка из Кореновки в количестве 4 штук; Сырки твороженные глазированные в количестве 6 штук; ФРУАТ Йогурт в количестве 1 штуки. После чего он направился в сторону выхода из магазина, минуя кассовую зону и не оплатив стоимость взятого им товара, покинул помещение магазина. Оплачивать товар он не собирался, так как денежных средств у него не было. Указанным товаром он распорядился по своему усмотрению. Вину в совершении преступления признает полностью, в содеянном раскаивается. (т. 2 л.д.193-194, т. 3 л.д. 233-236, 250-252)

Из показаний потерпевшего ФИО3, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что он работает в должности территориального менеджера по безопасности Торговой сети «Пятерочка». В его обязанности входит организация работы контролерской службы магазинов «Пятерочка». 

дата он находился у себя дома по вышеуказанному адресу, ему поступил звонок от Свидетель №1, которая является директором магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, о том что она провела инвентаризацию товарной группы в товарном зале магазина и обнаружила недостачу товара, при просмотре видеокамер магазина выяснилось что дата похищены товары, а именно: КР.ОКТ.Шок.АЛЕН.мол.фун/из. 90г. в количестве 7 шт. стоимостью 42 рубля 26 копеек за один товар, РОС-Щ.Д.Шок.G.S.ВК.КЛУ в количестве 6 шт. стоимостью 40 рублей 82 копейки за один товар, КОР.ИЗ.КОР.Сыо.тв.ван.гл.м/ в количестве 4 шт. стоимостью 29 рублей 00 копеек за один товар, СВИТЛОГ.Сырок ТВ.гл.ван.26%50г. в количестве 6 шт. стоимостью 25 рублей 00 копеек за один товар, ФРУАТ.Йогурт.КЛУБ.КИВИ1.5% 950г в количестве 1 шт. стоимостью 86 рублей 96 копеек за один товар, всего товара на общую сумму 893 рубля 70 копеек. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестное ему лицо, которое дата примерно в 12 часов 08 минут совершило хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг», после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении. Сумма ущерба в размере 893 рубля 70 копеек является не значительной для ООО «Агроторг». ( т. 2 л.д. 187-188, т. 4 л.д. 52-54)

Из показаний свидетеля Свидетель №1, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что она работает директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит: контроль работы магазина. 

дата она находилась на рабочем месте и проводила выборочную инвентаризацию товара, в ходе которой была выявлена недостача товара. Далее при просмотре записей с камер видеонаблюдения она обнаружила, что дата примерно в 12 часов 05 минут неустановленное лицо, находясь в помещении магазина, тайно похитило товар принадлежащий данному магазину, а именно: КР.ОКТ.Шок.АЛЕН.мол.фун/из. 90г. в количестве 7 шт. стоимостью 42 рубля 26 копеек за один товар, РОС-Щ.Д.Шок.G.S.ВК.КЛУ в количестве 6 шт. стоимостью 40 рублей 82 копейки за один товар, КОР.ИЗ.КОР.Сыо.тв.ван.гл.м/ в количестве 4 шт. стоимостью 29 рублей 00 копеек за один товар, СВИТЛОГ.Сырок ТВ.гл.ван.26%50г. в количестве 6 шт. стоимостью 25 рублей 00 копеек за один товар, ФРУАТ.Йогурт.КЛУБ.КИВИ1.5% 950г в количестве 1 шт. стоимостью 86 рублей 96 копеек за один товар, всего товара на общую сумму 893 рубля 70 копеек. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестный ранее ей мужчина вошел в помещение магазина и направился к стеллажам с товарами, подойдя к которому взял указанные товары с прилавка и направился в сторону выхода, после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении, тем самым совершил хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг». Сумма ущерба в размере 893 рубля 70 копеек является не значительной для ООО «Агроторг». О данном факте она сообщила сотрудникам полиции и менеджеру по безопасности кластера 53 ФИО3 (т. 2 л.д. 203-204)

Кроме того, вину подсудимого в совершении данного преступления подтверждают исследованные в судебном заседании письменные материалы дела:

- заключение судебно-психиатрической комиссии экспертов ГБУЗ СК «СККСПБ №» № от дата, содержание которого приведено выше. (т. 3 л.д. 91-94)

- протокол осмотра места происшествия от дата, согласно которому осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения. (т. 2 л.д. 140-144)

- протокол осмотра предметов и просмотра видеозаписи от дата с участием подозреваемого Подсудимый, защитника Феодоридиса Ф.П., согласно которому осмотрен - оптический диск с видеозаписью от дата, в ходе просмотра которой Подсудимый узнал себя в момент совершения хищения. ( т. 2 л.д. 196-200)

- справка об ущербе, согласно которой стоимость похищенного товара составила 893 рубля 70 копейки без учета НДС. (т. 2 л.д. 145)

- счета фактур, согласно которым стоимость КР.ОКТ.Шок.АЛЕН.мол.фун/из. 90 г. в количестве 7 шт. стоимостью 42 рубля 26 копеек за один товар, общей стоимостью 295 рублей 82 копейки; РОС-Щ.Д.Шок.G.S.ВК.КЛУ в количестве 6 шт. стоимостью 40 рублей 82 копейки за один товар, общей стоимостью 244 рубля 92 копейки; КОР.ИЗ.КОР.Сыо.тв.ван.гл.м/ в количестве 4 шт. стоимостью 29 рублей 00 копеек за один товар, общей стоимостью 116 рублей 00 копеек; СВИТЛОГ.Сырок ТВ.гл.ван.26%50г. в количестве 6 шт. стоимостью 25 рублей 00 копеек за один товар, общей стоимостью 150 рублей 00 копеек; ФРУАТ.Йогурт.КЛУБ.КИВИ1.5% 950г в количестве 1 шт. стоимостью 86 рублей 96 копеек за один товар, общей стоимостью 86 рублей 96 копеек. (т. 2 л.д. 147-158)

- постановление Промышленного районного суда 

<

адрес> края от дата, вступившее в законную силу дата, которым признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. (т. 4 л.д. 61)

Вина Подсудимый в совершении кражи, то есть тайном хищение чужого имущества дата, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Из показаний Подсудимый, данных на стадии предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, оглашенных в судебном заседании в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, следует, что дата примерно в 16 часов 05 минут он пришел в магазин «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

адрес>. Находясь в магазине, он направился по торговому залу вдоль стеллажей, где подойдя к стеллажам на которых располагалась бытовая химия он взял: H&Should.Шампунь в количестве 4 штук; Крем БАРХ.РУЧ. в количестве 1 штуки; R.O.C.S. Зубная паста в количестве 2 штук; L.P.Шампунь в количестве 1 штуки; L.P.Шампунь в количестве 1 штуки; GARN.ополаскиватель FR.SOS в количестве 3 штук; NIVEA Крем в количестве 2 штук; REX. Aнтиперсперант в количестве 3 штук; OLD.SP.Дезодарант в количестве 4 штук; GAR.Шампунь в количестве 2 штук; GLISS KUR Шампунь в количестве 1 штуки; GL.KUR кондиционер в количестве 2 штук; NIVEA Крем для кожи в количестве 2 штук. После чего он направился в сторону выхода из магазина, минуя кассовую зону и не оплатив стоимость взятого им товара, покинул помещение магазина. Оплачивать товар он не собирался, так как денежных средств у него не было. Указанным товаром он распорядился по своему усмотрению. Вину в совершении преступления признает полностью, в содеянном раскаивается. ( т. 2 л.д.113-115, т. 3 л.д. 233-236, 250-252)

Из показаний потерпевшего ФИО3, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что он работает в должности территориального менеджера по безопасности Торговой сети «Пятерочка». В его обязанности входит организация работы контролерской службы магазинов «Пятерочка». 

дата он находился у себя дома по вышеуказанному адресу, ему поступил звонок от Свидетель №1, которая является директором магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, о том, что она, проведя инвентаризацию товарной группы в товарном зале магазина и обнаружила недостачу товара, при просмотре видеокамер магазина выяснилось что дата похищены товары, а именно: H&Should.Шамп.2в 1 осн.Уход 400 мл. в количестве 4 шт., стоимостью 365 рублей 38 копеек за один товар, Крем БАРХ.РУЧ.пит.д/рук, в количестве 1 штук, стоимостью 83 рублей 33 копейки за один товар, R.O.C.S. З/паста АКТИВ.КАЛЬЦ.64г в количестве 2 шт., стоимостью 122 рубля 37 копеек за один товар, L.P.Шамп.72Ч.Г.НАП.ELS. ув.400 мл в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 311 рублей 52 копейки, L.P.Шамп.ELS.ПОЛ. ВОССТ.5 400 мл в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 311 рублей 52 копейки, GARN.ал-опол.FR.SOS в количестве 3 шт. стоимостью за один товар 259 рублей 48 копеек, NIVEA КремSOFT для кожи 200мл в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 279 рублей 05 копеек, REX.A/пер ЯРКИЙ БУКЕТ аэр.150 мл в количестве 3 шт. стоимостью за один товар 188 рублей 81 копейка, OLD.SP.Дезод.WHITEWAT в количестве 4 шт. стоимостью за один товар 281 рублей 64 копейки, GAR.Шамп.FR.SOS ФИО2.400мл в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 259 рублей 48 копеек, GLISS KUR ШапмЭкстремал. в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 212 рублей 54 копейки, GL.KUR Экс.конд.OIL NUTR. 200мл в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 319 рублей 70 копеек, NIVEA Крем для кожи унив.150мл. в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 175 рублей 06 копеек, всего товара на общую сумму 7163 рубля 18 копеек. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестное ему лицо, которое дата примерно в 16 часов 08 минут совершило хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг», после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении. Сумма ущерба в размере 7 163 рубля 18 копеек является не значительной для ООО «Агроторг». (т. 2 л.д. 127-128, т. 4 л.д. 52-54) 

Из показаний свидетеля Свидетель №1, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что она работает директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит: контроль работы магазина. 

дата она находилась на рабочем месте и проводила выборочную инвентаризацию товара, в ходе которой была выявлена недостача товара. Далее при просмотре записей с камер видеонаблюдения она обнаружила, что дата примерно в 16 часов 05 минут неустановленное лицо находясь в помещении магазина тайно похитило товар принадлежащий данному магазину, а именно: H&Should.Шамп.2в 1 осн.Уход 400 мл. в количестве 4 шт., стоимостью 365 рублей 38 копеек за один товар, общей стоимостью 1461 рубля 52 копейки; Крем БАРХ.РУЧ.пит.д/рук, в количестве 1 штук, стоимостью 83 рублей 33 копейки за один товар, общей стоимостью 83 рублей 33 копейки; R.O.C.S. З/паста АКТИВ.КАЛЬЦ.64г в количестве 2 шт., стоимостью 122 рубля 37 копеек за один товар, общей стоимостью 244 рубля 74 копейки; L.P.Шамп.72Ч.Г.НАП.ELS. ув.400 мл в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 311 рублей 52 копейки; L.P.Шамп.ELS.ПОЛ. ВОССТ.5 400 мл в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 311 рублей 52копеек; GARN.ал-опол.FR.SOS в количестве 3 шт. стоимостью за один товар 259 рублей 48 копеек, общей стоимостью 778 рублей 44 копейки; NIVEA КремSOFT для кожи 200мл в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 279 рублей 05 копеек, общей стоимостью 558 рублей 10 копеек; REX.A/пер ЯРКИЙ БУКЕТ аэр.150 мл в количестве 3 шт. стоимостью за один товар 188 рублей 81 копейка, общей стоимостью 566 рублей 43 копейки; OLD.SP.Дезод.WHITEWAT в количестве 4 шт. стоимостью за один товар 281 рублей 64 копейки, общей стоимостью 1126 рублей 56 копеек; GAR.Шамп.FR.SOS ФИО2.400мл в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 259 рублей 48 копеек, общей стоимостью 518 рублей 96 копеек; GLISS KUR ШапмЭкстремал. в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 212 рублей 54 копейки, общей стоимостью 212 рублей 54 копейки; GL.KUR Экс.конд.OIL NUTR. 200мл в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 319 рублей 70 копеек, общей стоимостью 639 рублей 04 копейки; NIVEA Крем для кожи унив.150мл. в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 175 рублей 06 копеек, общей стоимостью 350 рублей 12 копеек; всего товара на общую сумму 7163 рубля 18 копеек. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестный ранее ей мужчина вошел в помещение нашего магазина и направился к стеллажам с бытовой химией, подойдя к которому взял указанные товары с прилавка и направился в сторону выхода, после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении, тем самым совершил хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг». Сумма ущерба в размере 7163 рубля 18 копеек является не значительной для ООО «Агроторг». (т.2 л.д. 104-105)

Кроме того, вину подсудимого в совершении данного преступления подтверждают исследованные в судебном заседании письменные материалы дела:

- заключение судебно-психиатрической комиссии экспертов ГБУЗ СК «СККСПБ №» № от дата, содержание которого приведено выше. (т. 3 л.д. 91-94)

- протокол осмотра места происшествия от дата, согласно которому осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения. (т. 2 л.д. 47-51)

- протокол осмотра предметов и просмотра видеозаписи от дата с участием подозреваемого Подсудимый, защитника Феодоридиса Ф.П., согласно которому осмотрен - оптический диск с видеозаписью от дата, в ходе просмотра которой Подсудимый узнал себя в момент совершения хищения; (т. 2 л.д. 196-200)

- справка об ущербе, согласно которой стоимость похищенного товара составила 7163 рубля 18 копеек без учета НДС. (т. 2 л.д. 52)

- счета фактур, согласно которым стоимость H&Should.Шамп.2в 1 осн уход 400 мл. в количестве 4 шт., стоимостью 365 рублей 38 копеек за один товар, общей стоимостью 1461 рубля 52 копейки; Крем БАРХ.РУЧ.пит.д/рук, в количестве 1 штук, стоимостью 83 рублей 33 копейки за один товар, общей стоимостью 83 рублей 33 копейки; R.O.C.S. З/паста АКТИВ.КАЛЬЦ.64г в количестве 2 шт., стоимостью 122 рубля 37 копеек за один товар, общей стоимостью 244 рубля 74 копейки; L.P.Шамп.72Ч.Г.НАП.ELS. ув.400 мл в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 311 рублей 52 копейки; L.P.Шамп.ELS.ПОЛ. ВОССТ.5 400 мл в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 311 рублей 52 копейки, общей стоимостью 311 рублей 52копеек; GARN.ал-опол.FR.SOS в количестве 3 шт. стоимостью за один товар 259 рублей 48 копеек, общей стоимостью 778 рублей 44 копейки; NIVEA Крем SOFT для кожи 200 мл в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 279 рублей 05 копеек, общей стоимостью 558 рублей 10 копеек; REX.A/пер ЯРКИЙ БУКЕТ аэр.150 мл в количестве 3 шт. стоимостью за один товар 188 рублей 81 копейка, общей стоимостью 566 рублей 43 копейки; OLD.SP.Дезод.WHITEWAT в количестве 4 шт. стоимостью за один товар 281 рублей 64 копейки, общей стоимостью 1126 рублей 56 копеек; GAR.Шамп.FR.SOS ФИО2.400мл в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 259 рублей 48 копеек, общей стоимостью 518 рублей 96 копеек; GLISS KUR ШапмЭкстремал. в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 212 рублей 54 копейки, общей стоимостью 212 рублей 54 копейки; GL.KUR Экс.конд.OIL NUTR. 200мл в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 319 рублей 70 копеек, общей стоимостью 639 рублей 04 копейки; NIVEA Крем для кожи унив.150мл. в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 175 рублей 06 копеек. (т. 2 л.д. 54-82) 

Вина Подсудимый в совершении кражи, то есть тайном хищение чужого имущества дата, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Из показаний Подсудимый, данных на стадии предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, оглашенных в судебном заседании в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, следует, что дата примерно в 12 часов 42 минут он пришел в магазин «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

адрес>. Находясь в магазине, он направился по торговому залу вдоль стеллажей, где подойдя к холодильнику в котором располагались охлажденные товары он взял ЭКОМИЛК Масло в количестве 4 штук; СТАВРОП.МК Масло в количестве 12 штук; НОВ.ДЕРЕВНЯ Масло в количестве 5 штук; КОР.ИЗ КОРЕН. Масло в количестве 2 штук. После чего он направился в сторону выхода из магазина, минуя кассовую зону и не оплатив стоимость взятого товара, покинул помещение магазина. Оплачивать товар он не собирался, так как денежных средств у него не было. Указанным товаром он распорядился по своему усмотрению. Вину в совершении преступления признает полностью, в содеянном раскаивается. (т. 1 л.д. 207-209, т. 3 л.д. 233-236, 250-252)

Из показаний потерпевшего ФИО3, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что он работает в должности территориального менеджера по безопасности Торговой сети «Пятерочка». В его обязанности входит организация работы контролерской службы магазинов «Пятерочка». 

дата он находился у себя дома по вышеуказанному адресу, ему поступил звонок от Свидетель №4 ФИО4, которая является директором магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, о том что она, провела инвентаризацию товарной группы в товарном зале магазина и обнаружила недостачу товара, при просмотре видеокамер магазина выяснилось что дата похищены товары, а именно: ЭКОМИЛК Масло ТРАД. сл.н/с в/с 82,5% 180 г. в количестве 4 шт., стоимостью 99 рублей 55 копеек за один товар, СТАВРОП.МК Масло КР.сл.н/с в/с 72,5% 200 г. в количестве 12 штук, стоимостью 127 рублей 02 копейки за один товар, НОВ.ДЕРЕВНЯ Масло сл/слив.н/сол 82,5% 180 г. в количестве 5 шт., стоимостью 99 рублей 85 копеек за один товар, КОР.ИЗ КОРЕН. Масло ТРАДИЦ. сл. 82,5% 400 г. в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 209 рублей 11 копеек, всего товара на общую сумму 2842 рублей 07 копеек. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестное лицо, которое дата примерно в 12 часов 42 минуты совершило хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг», после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении. Сумма ущерба в размере 2842 рублей 07 копеек является не значительной для ООО «Агроторг».(т. 1 л.д. 221-222, т. 4 л.д. 52-54)

Из показаний свидетеля Свидетель №4, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что она работает администратором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит: контроль работы магазина. 

дата она находилась на рабочем месте и проводила выборочную инвентаризацию товара, в ходе которой была выявлена недостача товара. Далее при просмотре записей с камер видеонаблюдения она обнаружила, что дата примерно в 12 часов 42 минуты неустановленное лицо находясь в помещении магазина тайно похитило товар принадлежащий данному магазину, а именно: ЭКОМИЛК Масло ТРАД. сл.н/с в/с 82,5% 180 г. в количестве 4 шт., стоимостью 99 рублей 55 копеек за один товар, СТАВРОП.МК Масло КР.сл.н/с в/с 72,5% 200 г. в количестве 12 штук, стоимостью 127 рублей 02 копейки за один товар, НОВ.ДЕРЕВНЯ Масло сл/слив.н/сол 82,5% 180 г. в количестве 5 шт., стоимостью 99 рублей 85 копеек за один товар, КОР.ИЗ КОРЕН. Масло ТРАДИЦ. сл. 82,5% 400 г. в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 209 рублей 11 копеек, всего товара на общую сумму 2842 рублей 07 копеек. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестный ранее ей мужчина вошел в помещение магазина и направился к холодильнику с маслом, взяв масло со стеллажа, он положил его в пакет находящийся при нем, после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении, тем самым совершил хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг». Сумма ущерба в размере 2842 рублей 07 копеек является не значительной для ООО «Агроторг». О данном факте она сообщила сотрудникам полиции и менеджеру по безопасности кластера 53 ФИО3 (т. 1 л.д. 223)

Кроме того, вину подсудимого в совершении данного преступления подтверждают исследованные в судебном заседании письменные материалы дела:

- заключение судебно-психиатрической комиссии экспертов ГБУЗ СК «СККСПБ №» № от дата, содержание которого приведено выше. (т. 3 л.д. 91-94)

- протокол осмотра места происшествия от дата, согласно которому осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения. (т.1 л.д. 170-172)

- протокол осмотра предметов и просмотра видеозаписи от дата с участием подозреваемого Подсудимый, защитника Феодоридиса Ф.П., согласно которому осмотрен - оптический диск с видеозаписью от дата, в ходе просмотра которой Подсудимый узнал себя в момент совершения хищения; (т.1 л.д. 211-215)

- справка об ущербе, согласно которой стоимость похищенного товара составила 2842 рубля 07 копеек без учета НДС. (т. 1 л.д. 173)

- счета фактур, согласно которым стоимость ЭКОМИЛК Масло ТРАД. сл.н/с в/с 82,5% 180 г. в количестве 4 шт., стоимостью 99 рублей 55 копеек за один товар, общей стоимостью 398 рублей 20 копеек, СТАВРОП.МК Масло КР.сл.н/с в/с 72,5% 200 г. в количестве 12 штук, стоимостью 127 рублей 20 копейки за один товар, общей стоимостью 1526 рублей 40 копеек; НОВ.ДЕРЕВНЯ Масло сл/слив.н/сол 82,5% 180 г. в количестве 5 шт., стоимостью 99 рублей 85 копеек за один товар, общей стоимостью 499 рублей 25 копеек; КОР.ИЗ КОРЕН. Масло ТРАДИЦ. сл. 82,5% 400 г. в количестве 2 шт. стоимостью за один товар 209 рублей 11 копеек, общей стоимостью 418 рублей 22 копейки. (т.1 л.д. 174-183)

Вина Подсудимый в совершении кражи, то есть тайном хищение чужого имущества дата, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Из показаний Подсудимый, данных на стадии предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, оглашенных в судебном заседании в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, следует, что дата примерно в 10 часов 45 минут он пришел в магазин «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

адрес>. Находясь в магазине, он направился по торговому залу вдоль стеллажей, где подойдя к стеллажам на которых располагались товары в ассортименте он взял: MILKA Шоколад в количестве 7 штук, MILKA Паста ореховая с добавлением какао в количестве 4 штук, FER.ROCHER Конфеты в количестве 2 штук, MILKA Шоколад ОРЕО в количестве 1 штуки, после чего я подошел к стеллажам с алкоголем где взял Виски RED AND BLACK в количестве 1 штуки, Виски Н. Т. в количестве 1 штуки. После чего он направился в сторону выхода из магазина, минуя кассовую зону и не оплатив стоимость взятого мной товара, покинул помещение магазина. Оплачивать товар он не собирался, так как денежных средств у него не было. Указанным товаром он распорядился по своему усмотрению. Вину в совершении преступления предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ признает полностью, в содеянном раскаивается. (т. 3 л.д. 67-69, т. 3 л.д. 233-236, 250-252)

Из показаний потерпевшего ФИО3, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что он работает в должности территориального менеджера по безопасности Торговой сети «Пятерочка». В его обязанности входит организация работы контролерской службы магазинов «Пятерочка». 

дата он находился у себя дома по вышеуказанному адресу, ему поступил звонок от Свидетель №3, которая является директором магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, о том что она проведя инвентаризацию товарной группы в товарном зале магазина и обнаружила недостачу товара, при просмотре видеокамер магазина выяснилось что дата похищены товары, а именно: MILKA MMM.Шок.STR.CH.м нач.кл/п/вк.ч300г в количестве 7 шт., стоимостью 184 рубля 45 копеек за один товар, общей стоимостью 1 291 рубль 15 копеек, MILKA Паста орех.с добавлением какао350г в количестве 4 штук, стоимостью 227 рублей 99 копеек за один товар, общей стоимостью 911 рублей 96 копеек; FER.ROCHER Конф.хрус.мол.шок.200г в количестве 2 шт., стоимостью 262 рубля 77 копеек за один товар, общей стоимостью 525 рублей 54 копейки; MILKA М. Шоколад ОРЕО мол.вк.ван/печ.300г в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 184 рубля 45 копеек, общей стоимостью 184 рубля 45 копеек, Виски RED AND BLACK куп. 3 года 40% 2х0.5л в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 645 рублей 00 копеек, общей стоимостью 645 рублей 00 копеек, Виски Н. Т. куп.3г.40%п/у 2х0.5 л в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 758 рублей 32 копейки, общей стоимостью 758 рублей 32 копейки всего товара на общую сумму 4316 рублей 42 копейки. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестное ему лицо, которое дата примерно в 10 часов 45 минут совершило хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг», после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении. Сумма ущерба в размере 4316 рублей 42 копейки является не значительной для ООО «Агроторг». (т. 3 л.д. 58-59, т. 4 л.д. 52-54) 

Из показаний свидетеля Свидетель №3 данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что она работает директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит: контроль работы магазина. 

дата она находилась на рабочем месте и проводила инвентаризацию товара, в ходе которой была выявлена недостача товара. Далее при просмотре записей с камер видеонаблюдения она обнаружила, что дата в период времени с 10 часов 43 минут по 10 часов 47 минут неустановленное лицо, находясь в помещении магазина, тайно похитило товар принадлежащий данному магазину, а именно: MILKA MMM.Шок.STR.CH.м нач.кл/п/вк.ч300г в количестве 7 шт., стоимостью 184 рубля 45 копеек за один товар, общей стоимостью 1291 рубль 15 копеек, MILKA Паста орех.с добавлением какао350г в количестве 4 штук, стоимостью 227 рублей 99 копеек за один товар, общей стоимостью 911 рублей 96 копеек; FER.ROCHER Конф.хрус.мол.шок.200 г в количестве 2 шт., стоимостью 262 рубля 77 копеек за один товар, общей стоимостью 525 рублей 54 копейки; MILKA М. Шоколад ОРЕО мол.вк.ван/печ.300г в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 184 рубля 45 копеек, общей стоимостью 184 рубля 45 копеек, Виски RED AND BLACK куп.3года 40% 2х0.5л в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 645 рублей 00 копеек, общей стоимостью 645 рублей 00 копеек, Виски Н. Т. куп.3г.40%п/у 2х0.5л в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 758 рублей 32 копейки, общей стоимостью 758 рублей 32 копейки всего товара на общую сумму 4 316 рублей 42 копейки. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестное ей лицо совершило хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг», а именно сложило в свою сумку, после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении. Сумма ущерба в размере 4 316 рубля 42 копейки является не значительной для ООО «Агроторг». (т. 3 л.д. 76)

Кроме того, вину подсудимого в совершении данного преступления подтверждают исследованные в судебном заседании письменные материалы дела:

- заключение судебно-психиатрической комиссии экспертов ГБУЗ СК «СККСПБ №» № от дата, содержание которого приведено выше. (т. 3 л.д. 91-94)

- протокол осмотра места происшествия от дата, согласно которому осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения. (т.3 л.д. 30-36)

- протокол осмотра предметов и просмотра видеозаписи от дата с участием подозреваемого Подсудимый, защитника Феодоридиса Ф.П., согласно которому осмотрен - оптический диск с видеозаписью от дата, в ходе просмотра которой Подсудимый узнал себя в момент совершения хищения; (т.3 л.д. 71-73)

- справка об ущербе, согласно которой стоимость похищенного товара составила 4 316 рублей 42 копейки без учета НДС. ( т. 3 л.д. 37)

- счета фактур, согласно которым стоимость MILKA MMM.Шок.STR.CH.м нач.кл/п/вк.ч300г в количестве 7 шт., стоимостью 184 рубля 45 копеек за один товар, общей стоимостью 1291 рубль 15 копеек, MILKA Паста орех.с добавлением какао350г в количестве 4 штук, стоимостью 227 рублей 99 копеек за один товар, общей стоимостью 911 рублей 96 копеек; FER.ROCHER Конф.хрус.мол.шок.200г в количестве 2 шт., стоимостью 262 рубля 77 копеек за один товар, общей стоимостью 525 рублей 54 копейки; MILKA М. Шоколад ОРЕО мол.вк.ван/печ.300г в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 184 рубля 45 копеек, общей стоимостью 184 рубля 45 копеек, Виски RED AND BLACK куп.3года 40% 2х0.5л в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 645 рублей 00 копеек, общей стоимостью 645 рублей 00 копеек, Виски Н. Т. куп.3г.40%п/у 2х0.5л в количестве 1 шт. стоимостью за один товар 758 рублей 32 копейки, общей стоимостью 758 рублей 32 копейки (т. 3 л.д. 39-54)

Вина Подсудимый в совершении кражи, то есть тайном хищение чужого имущества дата, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Из показаний Подсудимый, данных на стадии предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, оглашенных в судебном заседании в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, следует, что дата примерно в 12 часов 28 минут он пришел в магазин «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

адрес>. Находясь в магазине, он направился по торговому залу вдоль стеллажей, где подойдя к холодильнику в котором располагались охлажденные товары он взял F.HOUSE Форель филе-кусок в количестве 2 штук, АТЛАНТ Форель радужная в количестве 12 штук, F.HOUSE Форель ломтики в количестве 4 штук, ЗОЛ.FISH.Рыба в количестве 8 штук. После чего он направился в сторону выхода из магазина, минуя кассовую зону и, не оплатив стоимость взятого им товара, покинул помещение магазина. Оплачивать товар он не собирался, так как денежных средств у него не было. Указанным товаром он распорядился по своему усмотрению. Вину в совершении преступления предусмотренного признает полностью, в содеянном раскаивается. ( т. 2 л.д. 26-27, т. 3 л.д. 233-236, 250-252)

Из показаний потерпевшего ФИО3, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что он работает в должности территориального менеджера по безопасности Торговой сети «Пятерочка». В его обязанности входит организация работы контролерской службы магазинов «Пятерочка». 

дата он находился у себя дома по вышеуказанному адресу, ему поступил звонок от Свидетель №4 ФИО4, которая является директором магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес>, о том, что она, проведя инвентаризацию товарной группы в товарном зале магазина, обнаружила недостачу товара, при просмотре видеокамер магазина выяснилось что дата похищены товары, а именно: F.HOUSE Форель филе-кусок с/с в/у 200 г. в количестве 2 шт., стоимостью 296 рублей 77 копеек за один товар, АТЛАНТ.Форель радужная с/с ф-к 150 г. в количестве 12 штук, стоимостью 171 рублей 82 копейки за один товар, F.HOUSE Форель с/с ломтики 100 г. в количестве 4 шт., стоимостью 157 рублей 58 копеек за один товар, ЗОЛ.FISH.Рыба КОР/ФР.мас/кет.х/к ф/к 200 г. в количестве 8 шт. стоимостью за один товар 181 рублей 02 копейки, всего товара на общую сумму 4733 рублей 86 копеек. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестное лицо, которое дата примерно в 12 часов 28 минут совершило хищение указанного ранее товара, принадлежащего ООО «Агроторг», после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении. Сумма ущерба в размере 4 733 рублей 86 копеек является не значительной для ООО «Агроторг». (т. 2 л.д. 17-18, т. 4 л.д. 52-54) 

Из показаний свидетеля Свидетель №4, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что она работает администратором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ее должностные обязанности входит: контроль работы магазина. 

дата она находилась на рабочем месте и проводила выборочную инвентаризацию товара, в ходе которой была выявлена недостача товара. Далее при просмотре записей с камер видеонаблюдения она обнаружила, что дата примерно в 12 часов 28 минут неустановленное лицо, находясь в помещении магазина тайно похитило товар принадлежащий данному магазину, а именно: F.HOUSE Форель филе-кусок с/с в/у 200 г. в количестве 2 шт., стоимостью 296 рублей 77 копеек за один товар, АТЛАНТ.Форель радужная с/с ф-к 150 г. в количестве 12 штук, стоимостью 171 рублей 82 копейки за один товар, F.HOUSE Форель с/с ломтики 100 г. в количестве 4 шт., стоимостью 157 рублей 58 копеек за один товар, ЗОЛ.FISH.Рыба КОР/ФР. мас/кет.х/к ф/к 200 г. в количестве 8 шт. стоимостью за один товар 181 рублей 02 копейки, всего товара на общую сумму 4733 рублей 86 копеек. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестный ранее ей мужчина вошел в помещение магазина, взял корзину для продуктов и направился к холодильнику с красной рыбой. Взяв рыбу с прилавка, он положил ее в корзину, затем перешел на другой ряд и переложил рыбу из корзины в рюкзак находящийся при нем, после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении, тем самым совершил хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг». Сумма ущерба в размере 4 733 рублей 86 копеек является не значительной для ООО «Агроторг». (т. 2 л.д. 36)

Кроме того, вину подсудимого в совершении данного преступления подтверждают исследованные в судебном заседании письменные материалы дела:

- заключение судебно-психиатрической комиссии экспертов ГБУЗ СК «СККСПБ №» № от дата, содержание которого приведено выше. (т. 3 л.д. 91-94)

- протокол осмотра места происшествия от дата, согласно которому осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения. (т. 1 л.д. 233-235)

- протокол осмотра предметов и просмотра видеозаписи от дата с участием подозреваемого Подсудимый, защитника Феодоридиса Ф.П., согласно которому осмотрен - оптический диск с видеозаписью от дата, в ходе просмотра которой Подсудимый узнал себя в момент совершения хищения; (т. 2 л.д. 29-33)

- справка об ущербе от дата, согласно которой стоимость похищенного товара составила 4 733 рубля 86 копейки без учета НДС. (т. 1 л.д. 236)

- счета фактур, согласно которым стоимость F.HOUSE Форель филе-кусок с/с в/у 200 г. в количестве 2 шт., стоимостью 296 рублей 77 копеек за один товар, общей стоимостью 593 рубля 54 копейки; АТЛАНТ.Форель радужная с/с ф-к 150 г. в количестве 12 штук, стоимостью 171 рублей 82 копейки за один товар, общей стоимостью 2061 рублей 84 копейки; F.HOUSE Форель с/с ломтики 100 г. в количестве 4 шт., стоимостью 157 рублей 58 копеек за один товар, общей стоимостью 630 рублей 32 копейки; ЗОЛ.FISH.Рыба КОР/ФР.мас/кет.х/к ф/к 200 г. в количестве 8 шт. стоимостью за один товар 181 рублей 02 копейки, общей стоимостью 1448 рублей 16 копеек. (т.1 л.д. 238-245)

Вина Подсудимый в совершении дата мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Из показаний Подсудимый, данных на стадии предварительного следствия в качестве подозреваемого и обвиняемого, оглашенных в судебном заседании в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, следует, что дата примерно в 09 часов 30 минут осознавая тот факт что он ранее был подвергнут административному наказанию за совершение административного правонарушения по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, он пришел в магазин «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

адрес> А. Находясь в магазине, он направился по торговому залу вдоль стеллажей, где подойдя к стеллажам на которых располагались молочные продукты, он взял Шоколад Аленка в количестве 23 штук; Шоколад Аленка много молока в количестве 7 штук; Орехи фисташковые красная цена в количестве 5 штук; Милка пирожное шоколадное в количестве 4 штук; Адыгейский сыр в количестве 1 штук; Ветчина в количестве 4 штук. После чего он направился в сторону выхода из магазина, минуя кассовую зону и, не оплатив стоимость взятого товара, покинул помещение магазина. Оплачивать товар он не собирался, так как денежных средств у него не было. Указанным товаром он распорядился по своему усмотрению. Вину в совершении преступления признает полностью, в содеянном раскаивается. (т. 3 л.д. 11-13, т. 3 л.д. 233-236, 250-252)

Из показаний потерпевшего ФИО3, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что он работает в должности территориального менеджера по безопасности Торговой сети «Пятерочка». В его обязанности входит организация работы контролерской службы магазинов «Пятерочка». 

дата он находился у себя дома по вышеуказанному адресу, ему поступил звонок от Свидетель №5, который является директором магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес> «а», о том, что он провел инвентаризацию товарной группы в товарном зале магазина и обнаружил недостачу товара, при просмотре видеокамер магазина выяснилось, что дата похищены товары, а именно: Кр. окт. шоколад ал. мн.мол.мол. 90 г. в количестве 23 шт. стоимостью 39 рубля 93 копеек за один товар, общей стоимостью 918 рублей 39 копеек; Кр. окт. шоколад ал. мн.мол.мол. 90 г. в количестве 7 шт. стоимостью 39 рублей 93 копейки за один товар, общей стоимостью 279 рублей 51 копейку; К.Ц. орехи Фист неоч. жар. сол. 1в количество 5 шт. стоимостью 74 рублей 09 копеек за один товар, общей стоимостью 370 рублей 45 копеек; Милка пир. шок. пер. биск. с в количестве 4 шт. стоимостью 29 рублей 81 копейку за один товар, общей стоимостью 119 рублей 24 копейки; Адыг. мк сыр сулугуни 45% 300 г. в количестве 1 шт. стоимостью 143 рублей 62 копейки за один товар, общей стоимостью 143 рублей 62 копейки; Сыр с ветчиной 45% presid в количестве 4 шт. стоимостью 144 рубля 40 копеек за один товар, общей стоимостью 577 рублей 60 копеек всего товара на общую сумму 2408 рублей 81 копейка. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестное ему лицо, которое дата примерно в 09 часов 30 минут совершило хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг», после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении. Сумма ущерба в размере 2 408 рублей 81 копейка является не значительной для ООО «Агроторг».(т. 3 л.д. 4-5, т. 4 л.д. 52-54)

Из показаний свидетеля Свидетель №5, данных на стадии предварительного следствия, оглашенных в судебном заседании с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что он работает директором магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» расположенного по адресу: 

<

адрес> «а». В его должностные обязанности входит: организация работы сотрудников магазина, прием товара, проверка товара, проведение инвентаризации в магазине. Так, дата он находился на своем рабочем месте и просматривал камеры видеонаблюдения. В ходе просмотра им было выявлено, что неустановленное лицо дата в период времени с 09 часов 05 минут по 09 часов 35 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

адрес> «а», тайно похитило товар, принадлежащий данному магазину, а именно: Кр. окт. шоколад ал. мн.мол.мол. 90 г. в количестве 23 шт. стоимостью 39 рубля 93 копеек за один товар, общей стоимостью 918 рублей 39 копеек; Кр. окт. шоколад ал. мн.мол.мол. 90 г. в количестве 7 шт. стоимостью 39 рублей 93 копейки за один товар, общей стоимостью 279 рублей 51 копейку; К.Ц. орехи Фист неоч. жар. сол. 1в количество 5 шт. стоимостью 74 рублей 09 копеек за один товар, общей стоимостью 370 рублей 45 копеек; Милка пир. шок. пер. биск. с в количестве 4 шт. стоимостью 29 рублей 81 копейку за один товар, общей стоимостью 119 рублей 24 копейки; Адыг. мк сыр сулугуни 45% 300г. в количестве 1 шт. стоимостью 143 рублей 62 копейки за один товар, общей стоимостью 143 рублей 62 копейки; Сыр с ветчиной 45% presid в количестве 4 шт. стоимостью 144 рубля 40 копеек за один товар, общей стоимостью 577 рублей 60 копеек всего товара на общую сумму 2408 рублей 81 копейка. На видео с камер видеонаблюдения видно как неизвестный ранее мне мужчина вошел в помещение нашего магазина и направился к стеллажам с товарами, подойдя к которому взял указанные товары с прилавка, поместил себе в пакет, и направился в сторону выхода, после чего данный гражданин прошел через кассовую зону, где не оплатил товар, вышел на улицу и скрылся в неизвестном направлении, тем самым совершил хищение указанного ранее товара принадлежащего ООО «Агроторг». Сумма ущерба в размере 2 408 рублей 81 копейка является не значительной для ООО «Агроторг». (т. 3 л.д. 6)

Кроме того, вину подсудимого в совершении данного преступления подтверждают исследованные в судебном заседании письменные материалы дела:

- заключение судебно-психиатрической комиссии экспертов ГБУЗ СК «СККСПБ №» № от дата, содержание которого приведено выше. (т. 3 л.д. 91-94)

- протокол осмотра места происшествия от дата, согласно которому осмотрено торговое помещение магазина «Пятерочка» (ООО «Агроторг»), расположенное по адресу: 

<

адрес>, д., 36 «а». В ходе осмотра изъят оптический диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения. (т. 2 л.д. 214-218)

- протокол осмотра предметов и просмотра видеозаписи от дата с участием подозреваемого Подсудимый, защитника Феодоридиса Ф.П., согласно которому осмотрен - оптический диск с видеозаписью от дата, в ходе просмотра которой Подсудимый узнал себя в момент совершения хищения; (т. 3 л.д. 15-18)

- справка об ущербе, согласно которой стоимость похищенного товара составила 2 408 рублей 81 копейка без учета НДС. (т. 2 л.д. 232)

- счета фактур, согласно которым стоимость Кр. окт. шоколад ал. мн.мол.мол. 90 г. в количестве 23 шт. стоимостью 39 рубля 93 копеек за один товар, общей стоимостью 918 рублей 39 копеек; Кр. окт. шоколад ал. мн.мол.мол. 90 г. в количестве 7 шт. стоимостью 39 рублей 93 копейки за один товар, общей стоимостью 279 рублей 51 копейку; К.Ц. орехи Фист неоч. жар. сол. 1в количество 5 шт. стоимостью 74 рублей 09 копеек за один товар, общей стоимостью 370 рублей 45 копеек; Милка пир. шок. пер. биск. с в количестве 4 шт. стоимостью 29 рублей 81 копейку за один товар, общей стоимостью 119 рублей 24 копейки; Адыг. мк сыр сулугуни 45% 300г. в количестве 1 шт. стоимостью 143 рублей 62 копейки за один товар, общей стоимостью 143 рублей 62 копейки; Сыр с ветчиной 45% presid в количестве 4 шт. стоимостью 144 рубля 40 копеек за один товар, общей стоимостью 577 рублей 60 копеек. (т. 2 л.д.234-244)

- постановление Промышленного районного суда 

<

адрес> края от дата, вступившее в законную силу дата, которым признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ. (т. 4 л.д. 61)

В качестве доказательств вины Подсудимый в совершении инкриминируемых преступлений сторона обвинения ссылается на рапорт об обнаружении признаков состава преступления УУП ОП № УМВД России по 

<

адрес> старшего лейтенанта полиции Ш. от дата (т. 2 л.д. 136), рапорт об обнаружении признаков состава преступления УУП ОП № УМВД России по 

<

адрес> старшего лейтенанта полиции Ш. от дата (т. 2 л.д. 42) заявления о совершенном преступлении Свидетель №2 от дата (т. 1 л.д. 5), Свидетель №3 от дата (т. 1 л.д. 116), Свидетель №1 от дата (т. 2 л.д. 137), Свидетель №4 от дата (т.1 л.д. 167), Свидетель №3 от дата (т. 3 л.д. 27), Свидетель №4 от дата (т. 1 л.д. 230), Свидетель №5 от дата (т. 2 л.д. 212). 

Суд учитывает, что рапорт и заявления о совершенном преступлении, будучи сообщениями о преступлении, в силу п. 3 ч. 1 ст. 140 УПК РФ служат поводом для возбуждения уголовного дела. При этом вышеуказанный рапорт и заявления, являясь выводами УУП ОП № УМВД России по 

<

адрес> старшего лейтенанта полиции Ш. по ставшим им известным событиям, не могут быть с точки зрения ст. 74 УПК РФ доказательствами по уголовному делу.

Исходя из вышеизложенного, суд пришел к выводу об исключении из перечня доказательств, представленных стороной обвинения, рапорт об обнаружении признаков преступления УУП ОП № УМВД России по 

<

адрес> старшего лейтенанта полиции Ш. и заявлений Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №1, Свидетель №4, Свидетель №5

Оценив представленные доказательства в совокупности, суд пришел к выводу, что вина подсудимого Подсудимый в совершении инкриминируемых ему преступлений подтверждается показаниями представителя потерпевшего ФИО3, свидетелей Свидетель №2, Свидетель №3, Свидетель №4, Свидетель №1, Свидетель №5, которые логичны, последовательны, согласуются с протоколами осмотра мест происшествия, протоколами осмотра предметов - СД-дисков с видеозаписями обстоятельств совершения преступления, справками о стоимости имущества. Показания потерпевших и свидетелей согласуются с правовой позицией подсудимого и его показаниями, данными на стадии предварительного следствия, согласно которых Подсудимый вину в совершении инкриминируемых ему преступлений признал в полном объеме.

Каких-либо данных, свидетельствующих об оговоре представителем потерпевшего и свидетелями подсудимого, не имеется. Оснований для самооговора подсудимым судом не установлено.

Представленные стороной обвинения письменные материалы дела получены с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства, являются относимыми и допустимыми.

Все следственные действия проведены в соответствии с требованиями Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации. Суд признает представленные стороной обвинения протоколы следственных действий допустимыми доказательствами. Каких-либо нарушений закона при производстве следственных действий судом не установлено. Собранные по делу доказательства являются относимыми, допустимыми, а их совокупность является достаточной для принятия окончательного решения.

Суд находит доказанным наличие у подсудимого Подсудимый при совершении инкриминируемых ему деяний корыстного умысла, что стороной защиты не оспаривалось. Подсудимый незаконно из корыстных побуждений безвозмездно обратил в свою пользу чужое имущество. При этом, предполагаемое право на данное имущество у Подсудимый отсутствовало, и на наличие у него такого права сторона защиты не ссылалась.

Исходя из места, времени, характера и способа совершения преступлений, суд приходит к выводу, что изъятие имущества потерпевшего совершено подсудимым тайно. С учетом окружающей обстановки, а также исходя из показаний Подсудимый, данных на стадии предварительного следствия, у суда нет оснований сомневаться в том, что при совершении инкриминируемых деяний подсудимый полагал, что действует тайно.

Наименование и количество имущества, похищенного подсудимым, подтверждаются показаниями Подсудимый, показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, справками о размере ущерба. 

Размер ущерба причиненного ООО «Агроторг» Подсудимый по каждому из эпизодов подтверждается показаниями представителя потерпевшего и свидетелей, справками ООО «Агроторг» о размере ущерба, счетами-фактурами.

Проанализировав совокупность доказательств, исследованных в судебном заседании, суд квалифицирует действия Подсудимый:

- по эпизоду от дата по ч. 1 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от дата по ч. 1 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от дата по ст. 158.1 УК РФ - как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по эпизоду от дата по ч. 1 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от дата по ч. 1 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от дата по ч. 1 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от дата по ч. 1 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества; 

- по эпизоду от дата по ст. 158.1 УК РФ - как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При определении вида и размера наказания подсудимому Подсудимый суд, исходя из положений ст.ст. 6, 60, 43 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, которые относятся к категории преступлений небольшой тяжести, влияние наказания на его исправление, на условия жизни его семьи. Суд учитывает данные о личности Подсудимый, который женат, имеет на иждивении двоих малолетних детей, по месту жительства и регистрации характеризуется положительно, ранее судим, состоит под диспансерным наблюдением у врача нарколога с диагнозом « Синдром зависимости от сочетанного употребления наркотиков и других ПАВ», на учете у врача психиатра не состоит.

На стадии предварительного следствия Подсудимый явился с повинной (т. 2 л.д. 161, 85, 189, 3, 221), подробно рассказал об обстоятельствах совершения им преступлений. На стадии предварительного следствия и в судебном заседании он вину в совершении преступлений признал, раскаялся в содеянном, заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. Учитывая изложенное, суд усматривает наличие в действиях Подсудимый активного способствования раскрытию и расследованию преступлений по каждому из эпизодов. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание Подсудимый по эпизодам от дата, дата, дата, дата, дата суд, руководствуясь п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, признает явку с повинной.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание Подсудимый за каждое из совершенных преступлений суд, руководствуясь п.п. «и», «г» ч. 1, ч. 2 ст. 61 УК РФ, признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие малолетних детей, признание вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья.

Отягчающих обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Учитывая наличие смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, отсутствие отягчающих обстоятельств, суд, при назначении наказания Подсудимый за каждое из совершенных преступлений руководствуется положениями ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершения преступлений, поведением виновного, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного подсудимым, по делу не имеется, а, следовательно, основания для применения ст. 64 УК РФ при назначении наказания за каждое из совершенных преступлений отсутствуют. 

Обстоятельств, исключающих преступность и наказуемость деяний подсудимого, а также обстоятельств, которые могут повлечь за собой освобождение подсудимого от уголовной ответственности либо от наказания за каждое из совершенных преступлений не имеется. 

Учитывая изложенные обстоятельства в совокупности с данными, характеризующими личность подсудимого Подсудимый, характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, поведение подсудимого до и после совершения преступлений, характер и степень общественной опасности ранее совершенных преступлений, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным, учитывая совокупность смягчающих вину обстоятельств, явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие на иждивении малолетних детей, признание вины, раскаяние в содеянном, возраст, состояние здоровья подсудимого, учитывая влияние наказания на условия жизни подсудимого и его семьи, в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд пришел к выводу о назначении Подсудимый за каждое из совершенных преступлений наказания в виде лишения свободы. К назначенному Подсудимый наказанию положения ст. 73 УК РФ об условном осуждении не подлежат применению, поскольку лишь при отбывании осужденным наказания в условиях изоляции от общества будут достигнуты цели наказания, направленные на исправление осужденного, предупреждение совершения им новых преступлений и восстановление социальной справедливости.

Учитывая данные о личности подсудимого, который ранее судим, оснований для освобождения Подсудимый от уголовной ответственности и назначении ему судебного штрафа за каждое из совершенных преступлений не имеется. 

Поскольку совершенные Подсудимый преступления относятся к категории преступлений небольшой тяжести, то окончательное наказание по совокупности преступлений подлежит назначению в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний.

После совершения инкриминируемых преступлений Подсудимый осужден приговором Промышленного районного суда 

<

адрес> края от дата. В связи с чем, суд пришел к выводу о назначении Подсудимый окончательного наказания в соответствии с ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного настоящим приговором наказания с наказанием, назначенным приговором Промышленного районного суда 

<

адрес> края от дата.

С учетом данных о личности подсудимого, суд не усматривает оснований для применения в отношении Подсудимый положений ст. 53.1 УК РФ и замены ему наказания в виде лишения свободы принудительными работами.

На основании п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ суд назначает подсудимому Подсудимый отбывание наказания в колонии-поселения.

До вступления приговора в законную силу избранную Подсудимый меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке надлежит изменить на заключение под стражу, взяв его под стражу в зале суда.

Суд полагает, что такое наказание будет справедливым, соразмерным содеянному, соответствовать степени общественной опасности совершенных Подсудимый преступлений и его личности, закрепленным в уголовном законодательстве Российской Федерации принципам гуманизма и справедливости.

Гражданский иск по делу не заявлен.

В соответствии со ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства по делу: оптические диски с видеозаписями от дата, от дата, от дата, от дата, от дата, от дата, от дата, от дата надлежит хранить в материалах уголовного дела.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать Подсудимый виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ.

Назначить Подсудимый наказание:

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от дата) - в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от дата) - в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод от дата) - в виде лишения свободы сроком на 3 месяца.

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от дата) - в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от дата) - в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от дата) - в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (эпизод от дата) - в виде лишения свободы сроком на 6 месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (эпизод от дата) - в виде лишения свободы сроком на 3 месяца.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить Подсудимый окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 8 месяцев.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным приговором Промышленного районного суда 

<

адрес> от дата, окончательно назначить Подсудимый наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 10 месяцев с отбыванием наказания виде лишения свободы в колонии-поселении со штрафом в размере 5000 рублей.

До вступления приговора в законную силу меру процессуального принуждения Подсудимый изменить с обязательства о явке на заключение под стражу. 

Взять Подсудимый под стражу в зале суда.

Срок отбывания наказания Подсудимый исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

В соответствии с п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок отбывания наказания Подсудимый период содержания его под стражей с дата по день вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в виде лишения свободы в колонии-поселении.

Зачесть Подсудимый в срок отбывания наказания отбытое им наказание по приговору Промышленного районного суда 

<

адрес> от дата.

Назначенное наказание в виде штрафа в размере 5 000 рублей - исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства: оптические диски с видеозаписями от дата, от дата, от дата, от дата, от дата, от дата, от дата, от дата - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован и на него может быть принесено представление в 

<

адрес>вой суд через Промышленный районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня провозглашения приговора, а осужденными в тот же срок и в том же порядке со дня вручения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья О.А. Мороховец